
Canelones, 7 de junio de 2011.

VISTO: el punto ingresado con el Nº 22 como grave y urgente en el
Orden del Día del la presente Sesión Ordinaria relacionado con: “ Decla-
ración de Misión Oficial”.

RESULTANDO: lo dispuesto en el Artículo 4º del Decreto Nº 15 de
fecha 6 de mayo del corriente.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo comparte lo solicitado por los
señores ediles.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo establecido en el
Artículo Nº 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental,

R E S U E L V E

1. Declárase el carácter de “Misión Oficial” a las invitaciones recibi-
das por diferentes integrantes del Cuerpo durante el mes de mayo del co-
rriente, que se agregan en planilla adjunta, de acuerdo a lo establecido en
el artículo 4º del Decreto Nº 15/11.

2.- Regístrese y aplíquese el Artículo 72 del Reglamento Interno de
esta Junta Departamental, en la excepción prevista en su inciso 3º.
Carp. Nº 523/2010 Entr. Nº 2452/2011.

ORQUIDEA  MINETTI
Presidenta

JUAN  RIPOLL
Secretario  General

MB.



INVITACIONES  DEL MES DE MAYO 2011.

Fecha de
recepción

Origen Evento Lugar y fecha del evento Para quien

02/05/2011 AGESIC 1er. Evento Interna-
cional de Gobiernos
Electrónico

. Hotel Radisson  Montevideo
03 y 04 de mayo de 2011

Todos los Ediles

05/05/2011 Comisión Bi-
centenario de
las Villas

Exposición de Escul-
tura en madera

Liceo 18 de mayo Las Piedras los
días del 5 al 7 de mayo del 2011

Todos los Ediles

05/05/2011 Junta Departa-
mental de Rive-
ra

Foro de Mujeres del
Mercosur

Rivera   09/05/2011 Edilas NIBIA LIMA
LYLIAM ESPINOSA
ADRIANA ODAZZIO
CRISTINA ARAUJO

09/05/2011 Orbe Libros y
Tiempo de
Cambio

Lanzamiento del libro
Crónicas de un Lu-
chador Crónico.

Cabildo de Montevideo 26/05/2011
Montevideo

Todos los Ediles

10/05/2011 Ediciones Tril-
ce

Presentación del Libro
“Los Padres de Maria-
na”

Teatro de Facultad de Artes
11/05/2011
Montevideo

Todos los Ediles

10/05/2011 Dra. María
Lucila Pelento

Presentación del Libro
Psicoanalisis y Ado-
lescencia

Museo Zorrilla  Montevideo
12/05/2011

Presidenta

13/05/2011 Dirección Na-
cional de Tele-
comunicaciones

Día Mundial de las
Telecomunicaciones y
la Sociedad de la In-
formación (TIC)

Salón de Actos de Torre Ejecutiva
Montevideo 17/05/2011

Todos los Ediles

13/05/2011 Comisión Ho-
noraria del
Patrimonio
Departamental

Celebración del Bi-
centenario Seminario

Sociedad Criolla Artiguista de Las
Piedras  16/05/2011

Todos los Ediles

13/05/2011 Junta Depar-
tamental de
Artigas

Foro Internacional de
Medio Ambiente

Auditorio de la Intendencia Muni-
cipal de Artigas  14/05/2011

Todos los Ediles

16/05/2011 Junta Departa-
mental de Mon-
tevideo

Muestra Fotográfica
sobre Zelmar Micheli-
ni

Sala de Exposiciones de la Junta de
Montevideo  16/05/2011

Presidenta

23/05/2011 Ministerio de
Vivienda, Or-
denamiento
Territorial y
Medio Ambien-
te y Intendencia
de Canelones

Firma del Convenio,
en relación al Plan
Quinquenal de Vi-
vienda 2010 -2014

Sala de Actos Intendencia de Cane-
lones 24/05/2011

Todos los Ediles

24/05/2011 Comisión
Departamental
y Fundación
Bicentenario
Las Piedras

Concierto por los 200
años de la Batalla de
Las Piedras

Parroquia San Isidro Las Piedras
24/05/2011

Presidenta



INVITACIONES  DEL MES DE MAYO 2011.

Fecha de
recepción

Origen Evento Lugar y fecha del evento Para quien

19/05/2011 Comisión de
Transporte,
Comunicacio-
nes y Obras
Públicas

Primer Foro Ley Nº
18.191 ámbito y eva-
luación de su aplica-
ción.

Edificio Anexo “José Artigas” Ni-
vel 1 Montevideo  25/05/2011

Todos los Ediles

26/05/2011 Comisiones de
Industria y
Energía y Mi-
nería, Ganade-
ría Agricultura
y Pesca y Le-
gislación de
Trabajo

Muestra 400 años de
Ganadería, 200 años
de Nación

Edificio Anexo Gral. José Artigas.
Montevideo 30/05/2011

Todos los Ediles

26/05/2011 Aeromodelis-
mo de Atlántida

Atlántida cumple 100
años

Rambla de Atlántida  Playa Mansa Todos los Ediles

30/05/2011 Administración
Nacional de
Educación
Pública Conse-
jo de Forma-
ción en Educa-
ción

Inauguración de las
nuevas instalaciones
del local institucional.

Calle Treinta y Tres Nº 470 Cane-
lones 31/05/2011

Presidenta


